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TÜBA-AR Dergisi, Türkiye Bilimler Akademisi’nin
kültür tarihi ve arkeolojiye vermiş olduğu önemi
yansıtmaktadır; 14. sayıyla da bu çabayı sürdürme-
ye çalıştık. Önceki sayılarda olduğu gibi, olabildi-
ğince geniş bir zaman diliminin, coğrafi çeşitliliğin
ve farklı bakış açılarının dergiye yansımasına özen
gösterilmiştir. TÜBA-AR’ın 12. sayısıyla başlatmış
olduğumuz “özel konu-dosya” uygulamasının ne
kadar doğru olduğu, almış olduğumuz olumlu eleş-
tirilerden anlaşılmaktadır. Dosya konuları, bir yanda
TÜBA-AR Dergisi’nin bir bilimler akademisinin
yayın organı konumuna bağlı olarak doğa ve yaşam
bilimleri ile kültür tarihi arasında bir köprü kurul-
masının sağlanmasına, öte yanda da ülkemizdeki
yayınlara yansımayan ancak kültür tarihi açısından
önem taşıyan konuları derlemeye özen gösterile-
rek seçilir. Bu bağlamda ilk dosya konumuz arkeo-
loji-yerbilimleri ile ekonomiyi bütünleştiren “arkeo-
lojide kalay” olmuştur. Önceki sayıda ise, Anado-
lu’ya komşu olmasına karşın, ülkemizde çok az bili-
nen Kafkasya kültürleri ele alınmıştı. 

Bu yıl konu olarak “gömüt arkeolojisi” seçilmiştir.
Doğa ve yaşam bilimleri ile arkeoloji arasındaki
ilişkinin tarihsel sürecine baktığımızda, geçen yüz-
yılın ilk yarısında zooloji, botanik, insanın fiziki
özelliklerine ağırlık veren antropolojinin ön plana
çıktığını, 1950’li yıllardan itibaren radyoaktif tarih-
leme yöntemlerinin ağırlık kazandığını görmekteyiz.
Libby’in 1949 yılında radyoaktif karbon izotopları-
na dayanarak geliştirmiş olduğu ve yaygın olarak C14
adlamasıyla bilinen yöntem, arkeolojide gerçek anla-
mıyla bir devrim yaratmış, önceleri fizik ve ardından
da kimya temelli yöntemler arkeolojide giderek
daha yaygın olarak kullanılmaya başlamıştır. 1990’lı
yıllardan itibaren benzer bir devrimin önceleri biyo-
arkeoloji ve hemen ardından da biyogenetik arkeo-
lojide gerçekleşmiş olduğunu söyleyebiliriz. Rad-

yoaktif karbon yönteminin arkeolojiye girişinde
olduğu gibi, DNA çözümlemeleri de büyük bir heye-
can dalgası yaratmış, giderek çok çeşitli bilim dal-
larının birlikteliğini gerektiren izotop, biyokimya
gibi alanlar da arkeolojik çalışmaların ayrılmaz bir
parçası durumuna gelmiştir. Bu son sayıdaki dosya
konusu arkeolojide hızla gelişmekte olan bu alanın
bir yansımasıdır. Bu bağlamda konunun uzmanlarını
bir araya getirerek düzenledikleri uzun soluklu bir
çalıştay-seminer dizisinin bildirilerinin dergimizde
yayımlanmasına izin veren Fransız Anadolu Araş-
tırmaları Enstitüsü’ne (IFEA) ve seminer düzenle-
yicileri Dr. Yasemin Yılmaz, Dr. Laurence Astruc
ve Dr. Aksel Tibet’e dergimiz ve TÜBA adına teşek-
kür borçluyuz.

Dosya konusunun yanı sıra, daha önceki sayılarda
olduğu gibi, arkeolojiyle ilgili çeşitli çalışmalara da
dergimizde yer vermeye özen gösterdik. Yazıların
seçiminden de görüleceği gibi, ülkemizde hızla geliş-
mekte olan farklı bilim kurumlarındaki genç mes-
lektaşlarımızın çalışmalarına öncelik verilmiştir. Bu
tam anlamıyla Türkiye Bilimler Akademisi’nin sür-
dürmekte olduğu “genç bilim insanlarını özendirme
programı”yla uyumlu bir yaklaşımı yansıtmaktadır.
Bilindiği gibi Türkiye Bilimler Akademisi bağlamın-
da sürdürülen ve akademinin övünç kaynağı olan ve
kısaca GEBİP (Genç Bilim İnsanlarını Ödüllendirme
Programı) adıyla bilinen proje, genç bilim insanları-
nı özendirmeyi, yönlendirmeyi ve bilim dünyasına
tanıtmayı amaç edinmiştir. GEBİP, diğer ülkelerde-
ki birçok akademi tarafından da dikkatle izlenmek-
te ve uluslararası ortamlarda örnek bir uygulama
olarak görülmektedir. Bu nedenle TÜBA-AR’da
dosya dışı yazılarının seçiminde de bilim dünyasında
tanınmış büyük isimler yerine, gelecek için umut
veren genç bilimcilerin çalışmalarına ağırlık veril-
mesi, derginin bir politikası olarak benimsenmiştir.
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TÜBA-AR’ın 14. sayısıyla yeni bir uygulamayı daha
başlatmış bulunmaktayız. Arkeolojik çalışmalar uzun
solukludur; verilerin elde edilmesi kadar, bunların
değerlendirilmesi ve yayına dönüşmesi uzun zaman
gerektirir. Bu nedenle kazı ya da araştırmalarla orta-
ya çıkan, başka yerlerden örneği bilinmeyen önem-
li buluntuların, ayrıntılı bir değerlendirmeye girme-
den hızlı bir şekilde ön bilgi olarak bilim dünyasına
aktarılmasının doğru olacağı düşüncesinden yola
çıkılarak, dergide “haberler” adıyla yeni bir bölüm
daha açmaya karar verilmiştir. Benzer bir yaklaşım
1940’lı yıllarda önceleri Halet Çambel ve hemen
ardından Handan Alkım tarafından uygulandıktan
sonra, Anadolu arkeolojisinin büyük isimlerinden
Machteld Melling tarafından daha sistemli bir şekil-
de American Journal of Archaeology-AJA’da “Arc-
haeology in Asia Minor” olarak uzun yıllar boyun-
ca sürdürülmüştür. Melling’in vefatından sonra çeşit-
li araştırmacılar bu geleneği kısa bir süre sürdürmeye
çalışmışlardır. Bu tür yayınların bilim dünyası için ne
kadar yararlı olacağı öngörüsüyle bu sayıdan itiba-
ren “haberler” bölümünün ilerki sayılarda da yer
alması için çaba gösterilecektir. 

Bu yılki ilk uygulamada yalnızca 4 yazı yer almıştır;
bunların her birinin kültür tarihi açısından taşıdığı
önem kuşkusuzdur. Ancak Türkiye’de sürdürülen
arkeolojik projelerin sayı ve çeşitlemesi göz önüne
alındığında bu sayının yetersiz olduğunun da bilin-
cindeyiz. İlerki sayılarımızda meslektaşlarımızın
ortaya çıkardıkları en önemli bulguların hızlı bir
şekilde yayımlanabilmesi için katkıda bulunacakla-
rı umudundayız.

Geçen dönem içinde Türk arkeolojisi iki büyük isimi
yitirmenin acısını duymuştur. Orta Doğu Teknik
Üniversitesi’nin kurucu rektörü olan Kemal Kur-
daş, arkeolog olmadığı halde Türk arkeolojisinin
gelişmesine, yeni kuşakların yetişmesine ve arkeolojik
kazıların çağın gereklerine uygun bir şekilde yapıl-
masına yadsınmaz katkılar da bulunmuş, kendisi hiç-
bir arkeolojik çalışmanın bire bir içinde olmadığı
halde, başta Keban, Karakaya ve Atatürk baraj alan-
ları ile ODTÜ yerleşkesindeki 50’nin üzerindeki
kazının yapılmasını ve elde edilen sonuçların hızla
yayımlanmasını sağlayan ortamı hazırlamıştır. ODTÜ
rektörlüğünden vefatına kadar sürekli olarak arkeo-
lojiye, arkeologlara, arkeoloji yayınlarına ve özellik-
le arkeometri alanında kendini geliştirmek isteyen
genç bilimcilere desteğini sürdürmüştür. Yalnızca

Türk arkeolojisi değil, tüm bilim dünyası için yeri güç
doldurulacak bir kayıptır. Prof. Dr. Aşkıdil Akarca,
bilimsel arkeoloji eğitiminin filizlendiği dönemde,
İstanbul Üniversitesi Arkeoloji Bölümü’nde arkeo-
lojinin doğru bir şekilde algılanabilmesi için önemli
bir bireysel çaba göstermiştir. Arkeolojinin sanat
tarihiyle iç içe olarak algılandığı, insan ve kültür öğe-
lerinin yerine anıt yapılar, sanat eserlerinin ön plana
çıktığı dönemde, verdiği dersler, gerçekleştirdiği
seminerler ve yaptığı alan çalışmalarıyla kültür tarih-
çiliğinin yerleşim ve yerleşimin doğal çevreyle ilişki-
leri anlaşılmadan yapılamayacağını vurgulamış olan
öncü isimlerden biridir. Akarca’nın öncül yaklaşımı
günümüzde gelişerek Türk arkeolojisinin bilim dün-
yasında saygın bir yer kazanmasına katkıda bulun-
muştur. Kendisini saygıyla anıyoruz.

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de arkeoloji ve kül-
tür tarihiyle ilgili süreli yayınların sayısı hızla art-
maktadır. Bu hızlı artış ister istemez dergilerin yak-
laşımıyla uyumlu nitelikli yazı bulmalarını güçleş-
tirmektedir. Bilindiği gibi akademik yükseltmelerde
süreli yayınlardaki yazılar ve özellikle tarama endeks-
lerine giren dergiler ön plana çıkmakta, buna karşı-
lık kitaplar bu tür yükseltmelerde tümüyle puanla-
ma dışında kalmaktadır. Oysa arkeoloji gibi sosyal
bilimlerin birçok alanında geleneksel olarak kitap ya
da kitap içindeki bir makale, süreli yayından daha
kapsamlı bir çalışmayı yansıtır; dolayısıyla bu tür
yayınların bilimsel değeri çok daha fazladır. En
önemli tarama endeksine kabul edilmiş olmasına
karşın, TÜBA-AR’ın kitapların yerini tutmadığı,
tutamayacağı görüşündeyiz. Dergimizde çıkmış olan
yayınlara bakıldığı zaman bunların özgün ancak
küçük ölçekli değerlendirmeler olduğu açıkça görü-
lecektir. Ancak gene de TÜBA-AR’ın, ülkemizde
bilimin gelişmesinde öncü bir yeri olan bilim aka-
demisinin yayın organı konumunda olması, dergi-
mize önemli bir sorumluluk yüklemektedir. Bu
sorumluluk her şeyden önce bilim etiği, çağdaş dün-
yaya açılım, bilgi paylaşımı ve bilimde doğmalar-
dan uzak yeni arayışlar gibi “akademi” kavramıyla
uyumlu olmayı zorunlu kılmaktadır. TÜBA-AR bu
görevi elinden geldiği kadar yerine getirmeye ve
Türkiye Bilimler Akademisi’nin uluslararası bilim
dünyasında kabul görmüş özgünlüğü ve saygınlığıy-
la yayın hayatını sürdürmeye çaba göstermektedir.

TÜBA-AR YAYIN KURULU


